[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.05.2015
	№ 1156

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в административный регламент по

предоставлению государственной услуги по назначению и

выплате ежемесячной денежной компенсации расходов

по плате за жилое помещение и коммунальные услуги

отдельным категориям граждан

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17 марта 2015 года № 241 «О внесении изменений в абзац пятый подпункта «в» пункта 2 инструкции о порядке заполнения, выдачи и учета удостоверений ветерана Великой Отечественной войны», областным законом от 27.03.2015 № 750-ОЗ «О статусе и мерах социальной поддержки многодетных семей, проживающих на территории Новгородской области, и о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями» Администрация Боровичского муниципального района                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению государственной услуги по назначению и выплате ежемесячной денежной компенсации расходов по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги отдельным категориям граждан, утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 30.05.2014 № 1480:

1.1. Заменить в подпункте 6 пункта 1.2.2.1 слова «с 1 февраля 1944 года» на «с 22 июня 1941 года»;

1.2. Заменить в подпункте 5 пункта 1.2.2.2 слова «с февраля 1944 года» на «с 22 июня 1941 года»;
1.3. Изложить пункт 1.2.2.6 в редакции:

«1.2.2.6. Многодетные семьи со среднедушевым доходом, размер которого не превышает двойной величины прожиточного минимума в расчете на душу населения в Новгородской области, установленную в соответствии с действующим законодательством на момент обращения, имеющие в своем

кн

2

составе трех или четырех детей, а также многодетные семьи независимо от дохода семьи, имеющие в своем составе пять и более детей;»;

1.4. Изложить девятый абзац пункта 2.5 в редакции:

«областным законом от 27.03.2015 № 750-ОЗ «О статусе и мерах социальной поддержки многодетных семей, проживающих на территории Новгородской области, и о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями» («Новгородские ведомости» (официальный вестник), № 13, 01.04.2015);»;

1.5. Дополнить  пункт 2.6.2 подпунктом 7 следующего содержания:
«7) справка многодетной семье на предоставление мер социальной поддержки (представляют многодетные семьи, имеющие в своем составе трех или четырех детей).»;

1.6. Дополнить пункт 2.10.1 подпунктом 5 следующего содержания:

«5) окончание срока действия справки многодетной семье на предоставление мер социальной поддержки.».

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель

Главы администрации района

И.А. Шуневич